

「暗号資産関連デリバティブ取引業に係るシステムリスク管理に関する規則」の一部改正について

新旧対照表

(赤字部分変更)

改正案	現 行
規則名 暗号資産等関連デリバティブ取引業に係るシステムリスク管理に関する規則	規則名 暗号資産関連デリバティブ取引業に係るシステムリスク管理に関する規則
【規則内全般】 暗号資産等関連デリバティブ取引	【規則内全般】 暗号資産関連デリバティブ取引
【規則内全般】 第一種会員 (デリバティブ)	【規則内全般】 会員
(経営姿勢) 第4条 (略) (削除)	(経営姿勢) 第4条 (略) 6 会員は、経営戦略の一環としてシステム戦略方針を明確にした上で、中長期の開発計画を策定し、当該開発計画につき取締役会の承認を受けなければならない。

「暗号資産関連デリバティブ取引業に係るシステムリスク管理に関する規則」に関するガイドライン

新旧対照表

(赤字部分変更)

改正案	現 行
-----	-----

<p>ガイドライン名 暗号資産等関連デリバティブ取引業に係るシステムリスク管理に関する規則に関するガイドライン</p>	<p>ガイドライン名 暗号資産関連デリバティブ取引業に係るシステムリスク管理に関する規則に関するガイドライン</p>
<p>【ガイドライン内全般】 暗号資産等関連デリバティブ取引</p>	<p>【ガイドライン内全般】 暗号資産関連デリバティブ取引</p>
<p>【ガイドライン内全般】 第一種会員（デリバティブ）</p>	<p>【ガイドライン内全般】 会員</p>
<p>第 15 条関係 品質管理の流れとしては、例えば、管理項目を特定し、それぞれの指標を設定し、モニタリングを行うことが考えられます。管理項目としては、例えば、性能管理面（CPU、ディスク、ネットワーク、サーバー等）、バグ管理面（テスト計画、障害管理等）、セキュリティ面等が考えられます。</p>	<p>第 15 条関係 品質管理の流れとしては、例えば、管理項目を特定し、それぞれの指標を設定し、モニタリングを行うことが考えられます。管理項目としては、例えば、性能管理面（CPU、ディスク、ネットワーク、サーバー等）、バグ管理面（テスト計画、障害管理等）、セキュリティ面等が考えられます。</p>